
Determina Dirigenziale N.45 del 09/09/2014 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AFFARI GENERALI

      N.45   DEL 09/09/2014

Oggetto: Rettifica determinazione n. 40 del 8.08.2014

Il giorno nove del mese di Settembre dell'anno
duemilaquattordici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'articolo n.163 del D.Lgs 267/2000, il quale detta le
norme sull'esercizio provvisorio e sulla gestione
provvisoria del bilancio;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 18 luglio
2014, che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2014 degli enti
locali al 30 settembre 2014;



Determina Dirigenziale N.45 del 09/09/2014 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 40 del 8.08.2014 con la
quale si indice con procedura mediante acquisto in economia del
servizio di formazione per i responsabili del terzo settore;

CONSIDERATO che la materia oggetto della determinazione
menzionata ha ad oggetto la formazione professionale la quale
rientra tra le materie dell'allegato II B del codice degli
appalti;

TENUTO CONTO che per mero errore materiale è stato indicata la
procedura in economia anzichè una procedura mediante avviso
pubblico affinchè, in ossequio al principio di trasparenza,
ecomicità, efficacia, correttezza e pubblicità all'avviso sia
data più ampia conoscenza;

VISTO l'art. 20 del Dlgs. 163/06 s.m.i.;

CONSIDERATO che l'errore è meramente materiale e non muta il
contenuto dell'atto stesso ed idoneo per la realizzazione della
buona amministrazione in ossequio all'art. 97 Cost. e che
l'avviso oggetto della Determinazione Dirigenziale n. 40 del
8.08.2014 e già stato pubblicato;

VISTA la l. 241/90 s.m.i. la quale dispone che l'attività
amministrativa debba essere uniforme ai criteri di economicità,
efficacia, imparzialità, pubblicità e trasparenza;

RITENUTO pertanto di apportare le opportune modifiche relative
alla procedura relativa alla formazione per i responsabili del
terzo settore;

D E T E R M I N A

di rettificare così come si rettifica la Determinazione
Dirigenziale n. 40 del 8.08.2014, nella quale per mero
errore materiale è stata indicata la procedura in economia
anzichè una procedura mediante avviso pubblico affinchè, in
ossequio al principio di trasparenza, ecomicità, efficacia,
correttezza e pubblicità all'avviso sia data più ampia
conoscenza e considerato che non muta il contenuto dell'atto
stesso il quale è idoneo alla realizzazione della buona



Determina Dirigenziale N.45 del 09/09/2014 pag.3

amministrazione in conformità all'art. 97 Cost. e che
l'avviso oggetto della Determinazione Dirigenziale n. 40 del
8.08.2014 e già stato pubblicato;

di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto,
con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico
favorevole;

di trasmettere la presente determinazione al responsabile
del servizio finanziario per il prescritto parere di
regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

di disporre che la presente determinazione sia inserita
nella raccolta delle determinazioni di Settore e divenga
esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario
che ne attesta la copertura finanziaria;

                                 Il Responsabile AAGG
                                    Patrizia Maduli



Determina Dirigenziale N.45 del 09/09/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 09/09/2014 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

MADULI PATRIZIA

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 29-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 29-09-2014  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

Lì 21-10-2014 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


